(Másolatát közölte mélt. báró Mednyánszky Dénes úr.)

124. A pozsonyi káptalannak bizonyoság levele, hogy ifjabb Stibericzzi Stibor Vöröskői Volfart Ulrik özvegye ellen perbe idéztetett. 1418.

Magnifico viro Comiti Petro de Uren Judici Curie Serenissimi Principis domini nostri Sigismundi Dei gracia Romanorum Regis Semper Augusti, ac Hungarie, Dalmacie, Croacie etc. Regis amico eorum honorando Capitulum Ecclesie Posoniensis amiciciam paratam debito cum honore. Litteras Vestre Magnificentie euocatorias nobis amicabiliter directas omni honore quo decuit noueritis nos recepisse, et iuxta continenciam earundem vna cum Johanne dicto Helmes de Zomely homine vestro nostrum hominem, videlicet virum discretum dominum Blasium socium et concanonicum nostrum ad ipsam euocacionem faciendam nistro pro testimonio fide dignum duximus destinandum. Qui tandem ad nos reuersi nobis uniformiter retulerunt: quod idem homo vester pres ute predicto nostro testimonio sabbato proximo post festum Beati Bartholomei Apostoli proxime preteritum *Magnificum circuus draconum Styborium filium condam domini Stiborij Wayode Transilvanensis* de Stiboritz in facie porcionis sue possessionarie in possessione Ibran habite, contra nobilem dominam relictam Vlrici dicti Volfurd de Wereskew ad octauis festi Natunitatis Beate Marie Virginis nunc venturi vestram euocassent in presenciam, jobagionesque eiusdem, videlicet Johannem Alderbah, Joannem Purger, Jones Geke dictum, Petrum Preyzar dictum, et Valentimum hospites de opido Sancti Viti; item Michaelm Farkas, Sameoth Peterspan, Marcus Thoman dictum, Stephanum — — — — Petouicz, Marton Letouicz, Michaelm Kanankauicz dictum, Matheum Hibas, Jonas S — — — — — Andream Gecbonich, Stephanum Gwigich, Barbestanicz Sarliez, Thomam Wolkantz, M — — — olda, Valentimum Prasen, Johannem Feke Mikoniez, Gyere Damaskouicz, Luka — — — — Andream Panthes dictum, Stephanum Gliwagh dictum, Matheus Gessycz, Michaelm Kozo — — — — — Serehyez, Symon Gregorowicz, Petrum Dorsycz, Apthe Gothericze, Pawl Mathasiez, Scheh Drahoniezky, Wurbov Gothewicz, Michaelm Veneczka, Andream Fleska, Philippum Seneykowycz, Simon Fel schyczka, Antha Bestycz, Adam Damaniez, Valentimum Fedoniez

et Theyra Gregorouicz in dicto opido Sancti Viti commorantes eidem domino Styborio ad easdem octauas statuere committendo. Datum tertio die euocacionis predicte anno Domini M^oCCCC^o XVIII^o.

K i v ü l : Judici Curie Regie Maiestatis. Pro Magnifice viro domino Styborio filio Styborij Wayuod: Transiluanensis, contra nobilem dominam reliquam Ulrici dicti Wulfurt de Wereskew ad octauas festi Natiuitatis Beate Marie Virginis nunc venturi.

(Eredetie papiron, a Pozsonyi káptalan levéltárában.)

125. Ifjabb Stiboriezi Stibor Ozarowi Ilkát, neje komornáját, kiházatja. 1419.

Nos Stiborius de Styborzych alias de Bolondoch in publicam volumus deuenire per presentes noticiam singulorum tam modernorum quam successorum, quod famoso Nicolao Schalowsky familiaris nostro fidei et dilecto (tū uero) boni, veri et legitimī dotalicie ex contractu matrimonij per ipsum cum nobili domina Ilka vocata, nata Philippi filii Zawyssy de Ozarow, per nos de consorcio virginum curie nostre sibi coniugaliter data in quadraginta sexagenis grossorum, quamlibet sexagenam per sexaginta grossos, pro grosso uno quolibet per sex denarios Hungaricalis monete computando; et iterum in quadraginta sexagenis grossorum numeri et pagamenti premissi, quos sibi de complacito nostre voluntatis pro suis haec tenus nobis fideliter servicijs haec tenus impensis aseribere decrevimus, rite dinoscimur obligare; quare se summa totalis ad octuaginta sexagenas extendit. In quibus quidem octuaginta sexagenis grossorum computus annotati memorato Nicolao Schalowsky, Ilke conthorali sue, ac liberis et heredibus ipsorum legitimis possessionem nostram Prwzi vocatam ad Castrum nostrum Wgrod vocatum pertinentem, cum omnibus censibus, redditibus, fructibus, dacijs, collectis et emolumentis, ac cum siluis, pratis, pasuis et fenetis, signanter vero cum pratis per Chymorazenses et Wasnenses singulis annis pro nostra necessitate falcastris, nec non cum omnibus iuribus, proprietatis et pertinencijs ad ipsam possessionem sub limitacione suarum antiquarum et verarum metarum vndique spectantibus seu pronenientibus, quoconque proprij nominis vocabulo vocitatis, nihil nobis, heredibus seu successoribus nostris iuris, proprietatis seu dominij in eandem seruando, animo deliberato duximus obligandam, ymmo presencium virtute obligamus, per dictos Nicolaum

Schalowsky, Ilkan consortem eiusdem, heredesque ipsorum titulo veri pignoris tenendam, regendam, possidendam ac utiruendam coiure, quo per nos huensque tenta, recta, vsa fuit et possessa, tamdui donec ipsis per nos, heredesque seu successores nostros de premissis octuaginta sexagenis grossorum parate pecunie effectuē non fuerit satisfactum; verum etiam presencium litterarum nostrarum, cum sepefatorum Nicolai Schalowsky, Ilka consortis ipsius, et heredum bona voluntate habuit, eidem equale ies competit omnia premissorum. In cuius rei evidenciam sigillum nostrum presentibus ex certa nostra scienzia est apponsum. Datum Chathe feria sexta proxima post festum Beati Laurencij martiris anno ab Incarnatione Domini millesimo quadragesimo decimo nono.

(Nádasdy Tamás nádornak 1559. »Posonij feria quinta proxima post dominicam Exaudi« kiadott törvénykezési átfiratából; a műlt. gróf Zay család levéltárában.)

126. János bibornok és pápai követ megerősítő a vágújhelyi sz. agoston-rendiek kolostorának alapításáról. 1419.

Johannes miseratione Divina tituli Sancti Sixti Sancte Romane Ecclesie Presbiter Cardinalis, in Hungarie et Bohemie Regis, ceterisque terris atque dominijs eisdem Regnis suppositis Apostolice Sedis Legatus. Ad perpetuam rei memoriam. Exhibita siquidem nobis pro parte religiosorum virorum fratrum Canonicorum Regularium ac Prepositi Ordinis suppeliatorum Beati Augustini Strigoniensis Diocesis peticio continebat, quod olim in quadam villa Wyhel dicte Diocesis erat quedam Parochialis Plebania Secularis sub vocabulo Beate Marie Virginis, et Magnificus vir dominus Stiborius Wayuoda Transiluanus, Trinchianus, Buztricio et Zolnuk Comitatuum Comes, ac fluvij Waagh Dominus Perpetnus, denotionis ac census fero, ut Divinus cultus ibidem augeatur operam dedit efficacem, quod dicta Ecclesia vincuum filiali sua in Leskow per religiosos viros Canonicos Sancti Augustini deinceps debeat gubernari. Ad que Reuerendus in Christo pater dominus Johannes bone memoria Archiepiscopus Strigoniensis Diocesis etc. habita diligenti inquisitione et consilio sapientum, quod hęc ordinatio iam per dictum Stiborium concepta Deo grata, et fructuosa Christicelis apparcat,

solemnitate qua decuit consensum, auctoritatem et licentiam prestitit; prout de predictis omnibus, et etiam de consensu Serenissimi Principis domini Sigismundi Romanorum, Hungarie etc. Regis latius patet publicis documentis eoram nobis exhibitis. Quorum instrumentorum, dotacionis et erectionis tenor sequitur in hec verba:

In nomine Sanctissime et Individue Trinitatis Amen stb. (következik Stibor vajdának 1414-ki alapító levele, I. Fejér Cod. Dipl. X. köt. 5. r. 545. l.)

Fueritque cum instantia nobis pro parte similiter verstra humiliter supplicatum, quatenus ordinationem et deputationem de nobis in dicta Ecclesia factas tam per dominum Stiborium, quam per Serenissimum Sigismundum Principem, Romanorum stb., quam etiam per Reuerendissimum patrem Archiepiscopum predietos, et omnia inde secuta confirmare dignaremur. Nos igitur huiusmodi supplicationibus inclinati erectionem, creationem, constitutionem ne dotationem per dominum Stiborium, ac licentiam et consensum per Serenissimum Sigismundum Principem Romanorum et Hungarie etc. Regem, et Archiepiscopum Strigoniensem predietos, sicut iuste et rite predicta facta sunt, ordinata et deputata, et quecumque inde secuta, auctoritate nostre Legationis rata et grata habentes, illasque auctoritate predicta confirmamus, et presentis scripti patrocinio communimus, quavis juris solemnitate in illis pretermissa, et alijs in contrarium non obstantibus quibuscumque, presentes litteras nostro sigillo munitas in fidem et testimonium concedentes. Datum Posonij Strigoniensis Diocesis sub anno a Nativitate Domini millesimo quadringentesimo decimo nono, inductione duodecima III. nonas Martij Pontificatus Sanctissimi in Christo Patris et Domini nostri, domini Martini Divina prouidentia Pape Quinti anno secundo.